COS EOTULI SCACCAEII 1453. per tempus compoti, j^xxxxv H. ix s. v d. Summa totalis expeiisarum, j^ij^Lxxxxj H. xviij s. Et sic superexposmt compotans j'lj H. vij s. De qua summa, solutum est com])otauti per custumarios burgi de Aberden, ut patet in coinpoto ipsorum reddito apud Edynburgh, in scaccario ibidem tento anno Domini etc. quinquagesimo quarto, j' H. Eesidiium vero dicte summe, videlicet Ij H. vij s., solvuntur eidem in quodam compoto cancellarie, reddito in presencia domini regis apud Strivelyn duodecimo die mensis August! anno etc. quinquagesimo septimo, ut patet in pede ejusdem Riue. compoti. Et sic eque.

    1454. PtEGUM SCOTOKUM. G09 CCYL [CCXVIIL] COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM BURGOKUM. A.D. 1454. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia Scotonim regis illustrissimi, tentum et inchoatum apud Edynburgh prima die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo qiiinquagesimoquarto et regni sui decimo octavo, coram magnifico et prepotente domino Willelmo comite Orcadie, cancellario Scocie, et reverendis in Christo patribus Johanne et Georgeo Moraviensi et Brechinensi episcopis, nobili et potente domino Jacobo Levyngstoun, camerario Scocie, Roberto domino Elemyng, magistro hospicii, magistro Jacobo Lyndesay, preposito de Lynclouden, [custode secreti sigilli,*] magistro Nicbolao Ottirburn, canonico Glasguensi, clerico rotiilorum et registri, et Alexandro Napare, compotorum rotulatore domini nostri regis, compotorum auditoribus per prefatum dominum regem specialiter deputatis. Compotum Alexandri Napare et Ade Cant, ciistmnari- Edynburgli orum burgi de Edynburgh, [Bdinburf/h, 1 July lJfSJf.,from 15 June llfSS to date. CJutrge. Custom of 56 lasts 1 sack 7 st. vjool (£7Ii.8 7s. O'/d.), 29,398 woolfclls (£195 17s. 7d.), and UO lasts 3 dacres hides (£3.23 Is. Jfil.) in several ships at port of Leith; £1267 Gs. S'/sd. Discharge. Fee of custuiimrs, £20 15s. 8d.; of troiiar, £2 6s. 5d. To Rohcrt Moffat, asj). 218, £8.] Et capellano celebranti in castro de Edynburgh, videlicet domiuo * These worda occur in the rcpotitiou of this list iu Roll CCVII. VOL. V. 2 Q

    (310 KOTULI SCACCAEII 1454. Jolianni Burnate, lit patet per literas suas de recepto manu sua siibscriptas ostensas super compotiim, de anno coiiipoti, X H., et precipitiir computantibus quod amplius lion solvant nisi octo libras, et nichil sibi sed domino Johanni Andree, senescallo principis. Et magistro I\icardo Forbes, tunc compotorum rotulatori, in denariis et denariatis liberatis eidem per computantes, et aliis diversis de mandato ejusdem, ut patet per novem paria literarum dicti magistri Eicardi de mandato et recepto sub sigillo et signeto suis, ostensarum super compotum, iij^'xiij H. xix d., post scaccarium ultimo tentum, de quibus in compoto suo oneratus existit. Et allocate eisdem de custuma sex saccorum lane abbatis Sancte Crucis, de mandato domini re^is sub signeto, ut patet per literas dicti abbatis de recepto ostensas super compotum de anno compoti, viij K. Et allocate eisdem pro diversis pipis et aliis instrumentis emptis per eosdem et cariatis per mare pro obsidione castri de Blakness, ut patet per literas domini nostri regis de precepto auditoribus scaccarii directas, sub signeto suo et subscripcione, ostensas super compotum, x K. xxiij s. x d. Et per liberacionem factam herraldo imperatoris, de mandato domini regis dato verbaliter computantibus apud Blaknes, testantibus domino cancellario et custode privati sigilli mandatum super compotum, x H. Et Laurencio Poke et nautis suis pro servicio suo et nautarum suorum cum nave ejusdem per viginti dies ad obsidionem castri supradicti, testantibus dominis supradictis mandatum regis super compotum, xijli. Et computantibus, per liberacionem factam Roberto Nory et David Stewart, venientibus cum duabus Uteris regis mandantibus eisdem ad faciendum expensas diversorum instrumentorum, et naulo eorundem usque ad Blaknes tempore dicte obsidionis, sub periculo computancium, iij 11. Et per solucionem factam Nicholao Spethy, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et ipsius Nicholai sub signeto de recepto ostensas super compotum, xxxvj H., quas dictus dominus rex in prefatis Uteris suis asserit Eobertum Nory ex parte sua recepisse, pro quibus dictus Eobertus Nory

    1454. REGUM SCOTOEUM. Gil respondebit. [Ovcrcxpcnditure, £62 13s. Vjsd, Sum, £^00 RespotKki.it 15s. 7^/3(1. Balance, £770 lis. Id^ De qua, allocate com- *^^^' piitantibus in \iginti qiiatuor saccis lane domini episcopi Candide Case, custiimatis cum eisdem, ut patet per binas literas domini regis sub signeto et subscripcione de preceptx) et ipsius episcopi de recepto ostensas super compotum, xxxij H., cujus media pars allocabitur dicto domino episcopo in majon summa sibi debita per regem, super qua majori est cum summa dicti computantes habent literas prefati domini '^onuno regis sub privato. Et allocate eisdem de custuma duodecim Candide Case, saccorum lane custumatorum cum eisdem per dominum cancellarium defunctum, de mandato domini regis sub signeto et subscripcione ostenso super compotum, xvj It. quas rex habet exigere ab lierede. Et allocate compu- Exigat rex. tantibus per solucionem factam Willelmo Bully, in partem solucionis supraexpensarum suarum in ultimo compoto suo reddito apud Strivelyn septimo die Decembris anno etc. quinquagesimo secundo, ipso Willelmo Bully fatente computandum receptum super compotum, iij'^ H., super quibus compu- ^y^,J^\"^ tandum est cum eodem. Et computantibus per solucionem Buiiy. factam custumariis magne custume burgi de Inverkething, pro duodecim dacris correorum et octo correis carcatis a portu dicti burgi versus portum de Leith, ut patet per coketam dicti burgi, xxxiiij s. ij d., pro quibus dicti custu- r^espondebunt marii de Inverkething respondebunt. Et allocati eisdem inverkething. computantibus per solucionem factam custumariis magne custume burgi de Strivelyn, in octo dacris corriorum et quinque correis carcatis ad portum de Strivelyn versus portum de Leith, ut patet per coketam dicti burgi, xxij s. viij d., pro quibus iidem custumarii de Strivelyn responde- J^sUj^jJ-^r- ""*^ bunt. \Sum, £350 16s. lOd. Balance, £4-19 14s. 3d.] Strivelyn." De qua, compotanti in solucione facta Johanni Mathesoune, de mandato domini regis literatorio sub magno sigillo suo sibi concesso et compotantibus directo, de anno precedente hoc compotum, ipso Johanne fatente receptum per literas suas ostensas super compotum, vj li. xiij s. iiij d., de uno termino anni preteriti. Et eidem Johanni per prefatas literas domini regis, eciam

    G12 KOTULI SCACCAEII 1454. Respondebit Naper, rotulator. fatonti per suas literas receptum super compotum, de anno coiupoti, xiijH. vj s. viij d. Et Simoni Huddone, lit patot per literas domini regis sub magno sigillo de pivcepto et dicti Simonis de recepto, de duobus terminis infra hoc compotum, xiij 11. vj s. viij d.* Et Eicardo Hangosyde, de mandato domini regis literatorio sub magno sinilio suo, sibi concesso et computantibus directo, de duobus terminis infra hoc compotum, ipso Eicardo f atente receptum per suas literas super compotum ostensas, x H. Et Alexandro Naper, compotorum rotulatori, in diversis speciebus et aliis denariatis receptis per eundem ab eisdem ad usus domini regis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, IxxxxvH. jd. ob., pro quibus respondebit. Et eidem Alexandro de resta cujusdam summe sibi per regem alias debite, ut patet in compoto custumariorum anni Carta Simonis lluddoune. * Jacobus Dei gracia rex Scotorum, Custumariis magne custume burgi nostri de Edinburgh qui pro tempore fuerint salutem: Quia dilectus noster Simon Huddoune, de regno Anglie oriundus, devenit noster homo legius, et nobis fidelitatis juramentum prestitit, dedimus et concessimus ac presentis nostre carte tenore damns et concedimus eidem Simoni Huddoune, pro suo fideli servicio nobis et heredibus nostris impendendo, pensionem annuam viginti marcarum usualis monete regni nostri, annuatim de magnis custumis dicti burgi nostri levandarum et percipiendarum ad duos anni terminos usuales, Penthecostes videlicet et Sancti Martini in yeme, per equales porciones ; Tenendam et habendam dictam pensionem annuam viginti marcarum cum pertinenciis dicto Simoni et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum, libere, quiete, plenarie integre, honorifice, bene, et in pace, sine aliquo retinemento sen obstaculo quocunque, semper et quousque infeodaverimus vel heredes nostri infeodaverint dictum Simon em et heredes suos in viginti marcatis terrarum jacencium in locis competentibus : Quare vobis precipimus quatenus dicto Simoni et heredibus suis prefatam pensionem annuam viginti marcarum de dictis magnis custumis nostris, ad terminos prefatos, ut premittitur, absque difficultate aliqua, semper et quousque ipse et heredes sui per nos vel heredes nostros infeodati fuerint in viginti marcatis terrarum, ut premittitur, plenarie persolvatis, recipientes dicti Simonis literas quitancie de solucione dicte summe in vestris compotis annuatim ostendendis, quam summam viginti marcarum per auditores scaccarii nostri in vestris compotis annuatim reddendis vobis faciemus allocari, ostensis semel coram dictis auditoribus presentibus Uteris et in rotulis compotorum registratis. Datum sub magno sigillo nostro apud Edinburgh septimo die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo et regni nostri decimo sexto.